
25/08/2022 11:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1036602&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00158/2022
 

Às 09:37 horas do dia 25 de agosto de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00158/2022,
referente ao Processo nº 0037565408/202148, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Peça mobília
Descrição Complementar: Registro de preços visando a aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção e Apoio
consistente em 33 (trinta e três) Cadeiras de Rodas para uso cautelado/temporário dos Membros das forças de Segurança
Pública, que compõem à SESDEC - RO, e seus dependentes, com deficiências temporárias.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.181,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.882,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
22/07/2022
10:31:32 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/08/2022
09:36:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI, CNPJ/CPF:
33.782.570/0001-30, Melhor lance: R$ 33.882,0000

 
Item: 2
Descrição: Peça mobília
Descrição Complementar: Registro de preços visando a aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção e Apoio
consistente em 33 (trinta e três) Cadeiras de Rodas para uso cautelado/temporário dos Membros das forças de Segurança
Pública, que compõem à SESDEC - RO, e seus dependentes, com deficiências temporárias.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.818,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.288,0000 , com valor negociado a
R$ 10.842,2400 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
22/07/2022
10:31:32 Volta de Fase para Julgamento



25/08/2022 11:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1036602&acao=J&tipo=t 2/2

Adjudicado 25/08/2022
09:37:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI, CNPJ/CPF:
33.782.570/0001-30, Melhor lance: R$ 11.288,0000, Valor Negociado: R$ 10.842,2400

Fim do documento


